Protokół Nr 7/16
z XXI Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego,
która odbyła się w dniu 1 lipca 2016 r.
w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Wołominie


Punkt 1. Otwarcie sesji.

Przewodniczący Rady Janusz Werczyński o godzinie 14:10 otworzył obrady XXI Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego V kadencji. Stwierdził, że w sesji bierze udział 25 radnych. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu, natomiast lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 


Punkt 2. Przedstawienie porządku obrad i rozpatrzenie wniosków 
w sprawie ewentualnych zmian.

Przewodniczący Rady poinformował, że porządek obrad (zał. nr 3) został radnym przekazany na piśmie. Następnie poinformował, że w dniu 28.06.2016r. wpłynął do niego wniosek Zarządu o uzupełnienie porządku obrad dzisiejszej sesji o 2 projekty uchwał: 
w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości przez Powiat Wołomiński oraz 
w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w nieodpłatne użytkowanie nieruchomości. Natomiast pismem z dnia dzisiejszego Starosta w imieniu Zarządu zwrócił się o rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia Miastu Marki zadania z zakresu dróg publicznych dotyczącego budowy ciągu pieszo-rowerowego w ciągu drogi powiatowej ulica Kościuszki
 i Sosnowa w Markach oraz 2 autopoprawek do projektów uchwał w sprawie zmian WPF oraz zmian w budżecie.
Przewodniczący zwrócił się z pytaniem, czy są inne propozycje zmian porządku obrad.

Więcej wniosków nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uzupełnienie porządku obrad o projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości przez Powiat Wołomiński 
(druk nr 205).

Rada Powiatu głosami: 24 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” uzupełniła porządek obrad o nowy projekt uchwały.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uzupełnienie porządku obrad o projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w nieodpłatne użytkowanie nieruchomości (druk nr 206).

Rada Powiatu głosami: 22 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” uzupełniła porządek obrad o nowy projekt uchwały.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uzupełnienie porządku obrad o projekt uchwały w sprawie powierzenia Miastu Marki zadania z zakresu dróg publicznych dotyczącego budowy ciągu pieszo-rowerowego w ciągu drogi powiatowej ulica Kościuszki 
i Sosnowa w Markach (druk nr 207).
Rada Powiatu głosami: 25 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” uzupełniła porządek obrad o nowy projekt uchwały.

Przewodniczący Rady zaproponował, aby uchwała zawarta w druku nr 207 została rozpatrzona przed uchwałą-druk nr 203. Znalazłby się on więc w porządku obrad jako punkt 6, natomiast druki nr 205 i 206 znalazłyby się bezpośrednio po druku nr 204- jako punkty 13 
i 14 porządku obrad.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.                                        
2. Przedstawienie porządku obrad i rozpatrzenie wniosków w sprawie ewentualnych zmian.
3. Przyjęcie protokołu z XX Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 16 czerwca 2016r.
4. Sprawozdanie Zarządu z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz prac Zarządu Powiatu 
w okresie między sesjami.
5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania 
i wykupu. (druk nr 201)
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia Miastu Marki zadania z zakresu dróg publicznych dotyczącego udowy ciągu pieszo-rowerowego w ciągu drogi powiatowej  ul. Kościuszko-Sosnowa w Markach. (druk nr 207)
7. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wołomińskiego na lata 2016-2026. (druk nr 203 )
8. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Rady Powiatu Wołomińskiego 
w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wołomińskiego na 2016 rok. (druk nr 202)
9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na cesję umowy najmu z dnia 17.03.2003 r., zawartej pomiędzy Szpitalem Powiatowym w Wołominie a firmą SFERIA S.A. na rzecz AERO 2 Sp. z o. o. z siedzibą w Warszawie. (druk nr 199)
10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu pomieszczeń w budynku Zespołu Szkół przy ul. Legionów 85 w Wołominie, 
na czas oznaczony do 3 lat. (druk nr 197)
11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu pomieszczeń w budynku Zespołu Szkół przy ul. Legionów 85 w Wołominie, 
na czas oznaczony do 3 lat. (druk nr 198)
12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu pomieszczeń w budynku Zespołu Szkół przy ul. Legionów 85 w Wołominie na czas oznaczony do 1 roku. (druk nr 204)
13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości przez Powiat Wołomiński. (druk nr 205)
14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w nieodpłatne użytkowanie nieruchomości. (druk nr 206)
15. Interpelacje i zapytania radnych.
16. Informacje Przewodniczącego Rady.
17. Sprawy różne.
18. Zamknięcie obrad. 

Punkt 3. Przyjęcie protokołu z XX Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego 
z dnia 16 czerwca 2016r.

Przewodniczący Rady przypomniał, że zgodnie z § 15 ust. 5, 6 i 8 Statutu Powiat projekt protokołu wykłada się do wglądu radnych w Starostwie, najpóźniej na 5 dni przed terminem kolejnej sesji, na której jest przyjmowany. Dodał, że poprawki i uwagi do protokołu mogą być wnoszone nie później niż do rozpoczęcia sesji, na której następuje jego przyjęcie. Nikt nie zgłosił uwag do protokołu.

Przewodniczący Rady poddał protokół pod głosowanie.

Rada Powiatu głosami: 24 „za”, 0 „przeciw”, 2 „wstrzymujących się” przyjęła protokół 
z XX sesji Rady Powiatu Wołomińskiego z 16.06.2016r.

/Przewodniczący wręczył kwiaty i złożył życzenia imieninowe radnej Halinie Boneckiej./


Punkt 4. Sprawozdanie Zarządu z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami.

Przewodniczący Rady poinformował, że Sprawozdanie Zarządu z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz prac Zarządu Powiatu w okresie od 17 czerwca 2016r. do 1 lipca 2016r. 
(zał. nr 4) wraz z załącznikiem-wykazem umów dotyczących zadań inwestycyjnych podpisanych w tym samym okresie zostało radnym dostarczone przed sesją. Następnie otworzył dyskusję.

Radna Katarzyna Lubiak w nawiązaniu do pkt. 3.1 Sprawozdania Zarządu zapytała, czy uregulowany został już stan prawny wszystkich działek, na których mieści się budynek Biblioteki oraz czy Burmistrz Wołomina przekazała Powiatowi fragment działki, o który Powiat występował. 

Starosta Wołomiński Kazimierz Rakowski wyjaśnił, że przebudowa budynku Biblioteki będzie się odbywać w oparciu o już posiadany przez Powiat teren. Natomiast grunt (161 m2) przejęty ewentualnie w przyszłości przez Starostwo może zostać przeznaczony na parking. Wejście do Biblioteki jest projektowane od ulicy Ogrodowej.

Radny Ryszard Madziar zapytał o to, czy Pani Burmistrz odmówiła przekazania w/w nieruchomości.

Starosta Wołomiński wyjaśnił, że procedura przekazania tego terenu wymaga czasu. To Rada Miasta musi wyrazić w formie uchwały zgodę na przekazanie go Powiatowi. 

Radny Ryszard Madziar zapytał o to, kiedy Starosta wystąpił do Burmistrz Wołomina 
o przekazanie tego terenu.

Starosta Wołomiński poinformował, że wystąpił z takim wnioskiem ok. 2 tygodnie temu.

Radny Ryszard Madziar zapytał, czy w związku z wystąpieniem Burmistrz Wołomina 
z wnioskiem do Powiatu o przekazanie miastu terenu po dawnym basenie, zostały podjęte jakieś kroki. 
Starosta Wołomiński przyznał, że w tej sprawie nie została podjęta jeszcze żadna decyzja. Wymaga to pewnego namysłu, Powiat przekazałby działkę o wielkości ok. 4000 m2, 
a otrzymałby od miasta teren wielkości 161 m2. Decyzja w tej sprawie musi być wyważona. 

Radny Janusz Czarnogórski poprosił o szerszą informację w nawiązaniu do pkt. 3.3 Sprawozdania Zarządu.

Starosta Wołomiński przypomniał, że już wcześniej była mowa o tym, że przy okazji adaptacji budynku na potrzeby ZSS w Radzyminie należałoby wybudować budynek administracyjny na potrzeby Powiatu (PUP, Wydział Budownictwa). Natomiast jeśli chodzi 
o budowę bazy dla potrzeb Wydziału Inwestycji i Drogownictwa, to chodzi 
o wykonanie inwestycji od podstaw; za kwotę ok. 1,3 mln zł – budowa hali oraz 2,5-3 mln zł – budynki administracyjne. Koszty nie są małe, ale chodzi przecież o docelową, 
z prawdziwego zdarzenia siedzibę Wydziału Starostwa.  

Radny Janusz Czarnogórski przytoczył fragment uzasadnienia autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zmiany WPF na lata 2016-2026: „ (…) obydwa przeprowadzone przetargi wskazują, że kwota ujęta w WPF Powiatu Wołomińskiego jest niewystarczająca o 870 tys. zł. (…)”. Radny zapytał, czy Starostwo przygotowując oba przetargi miało świadomość, że oprócz remontu już istniejącego budynku będzie dobudowywane nowe skrzydło na potrzeby administracyjne Powiatu. 

Starosta Wołomiński wyjaśnił, że od samego początku zakładano, że kwotą przeznaczoną na budowę tego skrzydła będzie 2,5 mln zł. Jednak po przetargu okazało się, że jest to kwota niewystarczająca. Po pierwszym przetargu całość inwestycji skalkulowano na kwotę 4,7 mln zł. Kolejne firmy startujące w przetargu składały oferty na kwoty nawet 7 mln zł. Stąd pytanie do oferenta, o to czy kwota 4,7 mln zł nie jest rażąco zaniżona. Oferent ten wycofał się 
z przetargu, kolejny złożył ofertę na kwotę 6,9 mln zł. W tej sytuacji przetarg został unieważniony. W drugim ogłoszonym przetargu najniższa zaoferowana kwota opiewała na ok. 5,3 mln zł, kolejna na ok. 6,3 mln zł. Trzeba zauważyć, że te kwoty nie będą już niższe. Chcąc zrealizować całe zadanie należy się liczyć z takimi wydatkami. 

Wicestarosta Wołomiński Adam Łossan dodał, że na rynku usług budowlanych ceny idą 
w górę. To nie zamawiający a wykonawcy dyktują ceny. Ma to zapewne związek z nową perspektywą unijną. Oczekiwanie na spadek cen może mieć odwrotny skutek. Dlatego- zdaniem Wicestarosty - nie ma sensu powtarzać po raz kolejny przetargu, należy zaakceptować rozsądną cenę, która odbiega od cen pozostałych oferentów, a nie jest zaniżona w rażący sposób. Nowe przepisy w przypadku rażącej dysproporcji cen nakazują potwierdzenie pierwotnej ceny przez oferenta. Jeden z oferentów przyznał, że pierwotna cena była pomyłką i wycofał się z oferty. 

Radna Małgorzata Zyśk w nawiązaniu do pkt. 3.4 Sprawozdania Zarządu, poprosiła 
o przedstawienie opinii Wydziału Inwestycji i Drogownictwa w tej sprawie.

Starosta Wołomiński wyjaśnił, że na posiedzeniach Zarządu zawsze wysłuchiwana jest opinia Naczelnika wydziału bądź jego zastępcy. Zapewnił, że taka opinia zostanie ujęta 
w protokole z posiedzenia Zarządu.



Punkt 5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania i wykupu. (druk nr 201)

Przewodniczący Rady poinformował, że w imieniu Zarządu projekt omówi Skarbnik Powiatu. 

Skarbnik Powiatu Jadwiga Tomasiewicz wyjaśniła, ze projekt uchwały jest realizacją zapisów uchwały budżetowej na 2016 rok, w którym zapisano przychody pochodzące z emisji obligacji w kwocie 12 mln zł. Prezentowany projekt określa zasady pozyskania środków i ich późniejszego wykupu.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Radny Robert Szydlik zapytał, czy te obligacje będą służyły jedynie do pokrycia deficytu budżetowego wynikającego z zadłużenia Powiatu, czy mają być tańszą formą kredytu. Radny wyraził swój sprzeciw wobec kolejnych prób zadłużania Powiatu. Gdyby chodziło o wkład własny przy finansowaniu inwestycji, do której realizacji zostałyby pozyskane środki zewnętrzne to sytuacja byłaby inna. Natomiast emisja obligacji jest kolejną formą zadłużania jednostki, która próbuje, być może, zrealizować zbyt wiele zadań.

Przewodniczący Rady zauważył, że ustawa o finansach publicznych wymaga tego, aby 
w uchwale określić cel i został on zapisany w § 2 projektu uchwały. Chodzi o sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego. To oznacza, że Rada zaakceptowała ten deficyt 
i zaakceptowała sposób jego pokrycia. Omawiany obecnie projekt ma znaczenie jedynie techniczne. Bez uchwały budżetowej nie powstałby projekt uchwały o emisji obligacji.

Radny Ireneusz Maślany zapytał o analizę ekonomiczną zarówno emisji obligacji, jak 
i uzyskania kredytu. 

Skarbnik Powiatu przypomniała, że rok temu na tej sali toczyły się podobne dyskusje dotyczące kredytu. Pytanie było podobne: kredyt czy emisja obligacji. Jest to dylemat przed którym stoją wszystkie samorządy, które mają deficyt budżetowy i spłacają zadłużenie lat poprzednich. Powiat emitował już obligacje w latach 2003-2005. Wówczas były one oparte 
o stawkę WIBID i nie były tańsze od ówczesnego kredytu. Obligacje, które Powiat zamierza emitować będą oparte o stawkę WIBOR 6-miesięczny. Oprocentowanie nie będzie spłacane co miesiąc tak, jak w przypadku kredytu, a raz lub dwa razy w roku. Wydaje się, że spłata raz w roku będzie dla Powiatu korzystniejsza. Zauważa się wśród samorządów tendencję wzrostową jeśli chodzi o emisję obligacji. Samorządy jako emitenci obligacji, które kupują co prawda głównie banki, jawią się jako jednostki korzystające z nowoczesnych instrumentów finansowych.

Nikt więcej nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 16 „za”, 5 „przeciw” i 4 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania i wykupu. (zał. nr 5).



Punkt 6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia Miastu Marki zadania z zakresu dróg publicznych dotyczącego budowy ciągu pieszo-rowerowego w ciągu drogi powiatowej ulica Kościuszki i Sosnowa 
w Markach. (druk nr 207)

Starosta Wołomiński poinformował, że Burmistrz Marek zwrócił się z wnioskiem 
o powierzenie Miastu Marki budowy ciągu pieszo-rowerowego na drodze powiatowej w ulicy Kościuszki i Sosnowej w Markach. W związku z tym, że dotacje na ciągi pieszo – rowerowe mogą uzyskać gminy, a Powiat nie może być bezpośrednim wnioskodawcą, dlatego Zarząd przychylił się do tego wniosku. Gmina ma szanse na uzyskanie dotacji w wysokości 80% kosztów całej inwestycji.

Przewodniczący Rady przytoczył wyniki opiniowania projektu przez Komisje Rady 
(zał. nr 6) następnie otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.
Rada Powiatu głosami: 26 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę 
w sprawie powierzenia Miastu Marki zadania z zakresu dróg publicznych dotyczącego budowy ciągu pieszo-rowerowego w ciągu drogi powiatowej ul. Kościuszki i Sosnowa 
w Markach. (zał. nr 8).


Punkt 7. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wołomińskiego na lata 2016-2026. (druk nr 203 )

Przewodniczący Rady zaproponował omówienie tego projektu wraz z drukiem nr 202 czyli projektem uchwały zmieniającej budżet Powiatu na rok 2016. Dodał, że do obydwu projektów uchwał zgłoszone zostały przez Zarząd autopoprawki, które noszą kolejno numery druków 202a (zał. nr 8) oraz 203a (zał. nr 9).

Skarbnik Powiatu omówiła projekty uchwał oraz zmiany do projektów zawarte 
w autopoprawkach.

Przewodniczący Rady Przewodniczący Rady przytoczył wyniki opiniowania projektów przez Komisje Rady (zał. nr 6) następnie otworzył dyskusję.

Radny Ireneusz Maślany poprosił o wyjaśnienia w związku z zakupem samochodu osobowego na potrzeby WID za kwotę 65 tys. zł.

Starosta Wołomiński wyjaśnił, że zakup nowego samochodu jest koniecznością. Samochód aktualnie użytkowany przez Wydział ma ponad 400 tys. km przebiegu. Z nowego auta będą korzystać zarówno pracownicy WiD jak i Powiatowy Inspektor Ruchu Drogowego. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Rada Powiatu głosami: 21 „za”, 0 „przeciw”, 6 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wołomińskiego na lata 2016-2026. (zał. nr 10).


Punkt 8. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Rady Powiatu Wołomińskiego w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wołomińskiego na 2016 rok. (druk nr 202)

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Rada Powiatu głosami: 21 „za”, 0 „przeciw”, 5 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę 
zmieniającą uchwałę Rady Powiatu Wołomińskiego w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wołomińskiego na 2016 rok. (zał. nr 11).


Punkt 9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na cesję umowy najmu z dnia 17.03.2003r., zawartej pomiędzy Szpitalem Powiatowym w Wołominie a firmą SFERIA S.A. na rzecz AERO 2 Sp. 
z o. o. z siedzibą w Warszawie. (druk nr 199)

Zastępca Dyrektora Szpitala Powiatowego w Wołominie ds. Administracyjno - Eksploatacyjnych Tomasz Boroński wyjaśnił, że Szpital na podstawie umowy z firmą SFERIA udostępnia jej powierzchnię nieczynnego komina na terenie Szpitala dla potrzeb infrastruktury komunikacyjnej. W kwietniu br. firma SFERIA poinformowała, że zamierza dokonać cesji umowy na rzecz firmy AERO 2 oraz wystąpiła z prośbą o zgodę na tę cesję. Warunki umowy pozostają bez zmian. 

Przewodniczący Rady przytoczył wyniki opiniowania projektu przez Komisje Rady 
(zał. nr 6) następnie otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Rada Powiatu głosami: 25 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę 
w sprawie wyrażenia zgody na cesję umowy najmu z dnia 17.03.2003 r., zawartej pomiędzy Szpitalem Powiatowym w Wołominie a firmą SFERIA S.A. na rzecz AERO 2 Sp. z o. o. 
z siedzibą w Warszawie. (zał. nr 12).






Punkt 10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu pomieszczeń w budynku Zespołu Szkół przy ul. Legionów 85 w Wołominie, na czas oznaczony do 3 lat. 
(druk nr 197)

Naczelnik Wydziału Edukacji Wiesława Gorzelana-Gałązka wyjaśniła, że zgodnie 
z art. 12 pkt 8 ustawy o samorządzie powiatowym, rada powiatu podejmuje uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez strony kolejnej umowy na czas oznaczony, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość. Stronami umowy są: Dyrektor ZS w Wołominie przy ul. Legionów oraz Dyrektor Prywatnej Szkoły Muzycznej. Umowa będzie zawarta na okres 3 lat.
Przewodniczący Rady przytoczył wyniki opiniowania projektu przez Komisje Rady 
(zał. nr 6) następnie otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Rada Powiatu głosami: 24 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu pomieszczeń w budynku Zespołu Szkół przy ul. Legionów 85 w Wołominie, na czas oznaczony do 3 lat. (zał. nr 13).


Punkt 11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu pomieszczeń w budynku Zespołu Szkół przy ul. Legionów 85 w Wołominie, na czas oznaczony do 3 lat. 
(druk nr 198)

Naczelnik Wydziału Edukacji Wiesława Gorzelana-Gałązka poinformowała, że w tym przypadku stronami umowy są: Dyrektor ZS w Wołominie przy ul. Legionów oraz przedstawiciel firmy KONPOL. Przedmiotem zaś prowadzenie sklepiku szkolnego przez okres kolejnych 3 lat.

Przewodniczący Rady przytoczył wyniki opiniowania projektu przez Komisje Rady 
(zał. nr 6) następnie otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Rada Powiatu głosami: 25 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu pomieszczeń w budynku Zespołu Szkół przy ul. Legionów 85 w Wołominie, na czas oznaczony do 3 lat. (zał. nr 14).





Punkt 12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu pomieszczeń w budynku Zespołu Szkół przy ul. Legionów 85 w Wołominie na czas oznaczony do 1 roku. 
(druk nr 204)

Naczelnik Wydziału Edukacji Wiesława Gorzelana-Gałązka poinformowała, że w tym przypadku stronami umowy są: Dyrektor ZS w Wołominie przy ul. Legionów oraz Prezesi Płockiego Uniwersytetu Ludowego. Przedmiotem zaś prowadzenie ponadgimnazjalnej szkoły mundurowej przez okres 1 roku.

Przewodniczący Rady przytoczył wyniki opiniowania projektu przez Komisje Rady 
(zał. nr 6) następnie otworzył dyskusję.

Radna Magdalena Suchenek zapytała o łączną powierzchnię ZS przy ul. Legionów 
w Wołominie.

Dyrektor ZS w Wołominie Marek Łączyński poinformował, że łączna powierzchnia szkoły wynosi ok 5.400 m2.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Rada Powiatu głosami: 25 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu pomieszczeń w budynku Zespołu Szkół przy ul. Legionów 85 w Wołominie, na czas oznaczony do 1 roku. (zał. nr 15).


Punkt 13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości przez Powiat Wołomiński. (druk nr 205)

Starosta Wołomiński wyjaśnił, że chodzi w tym przypadku o dwie działki o powierzchni ok. 0,5 ha przy ul. Gdyńskiej w Wołominie. Aktualnie są one wykorzystywane jako parking do obsługi Szpitala Powiatowego w Wołominie. Przedmiotowa nieruchomość stanowi własność Skarbu Państwa, a Powiat chce ją przejąć na własność.

Przewodniczący Rady przytoczył wyniki opiniowania projektu przez Komisje Rady 
(zał. nr 6) następnie otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Rada Powiatu głosami: 24 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę 
w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości przez Powiat Wołomiński (zał. nr 16).


Punkt 14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w nieodpłatne użytkowanie nieruchomości. (druk nr 206)

Starosta Wołomiński wyjaśnił, że chodzi w tym przypadku o zabudowaną działkę 
o powierzchni ok 5,7 ha przy ul. Gdyńskiej w Wołominie. Teren ten posłuży Szpitalowi dla celów jego funkcjonowania. 

Przewodniczący Rady przytoczył wyniki opiniowania projektu przez Komisje Rady 
(zał. nr 6) następnie otworzył dyskusję.

Radna Magdalena Suchenek dodała, że w przypadku wniosków o środki unijne, to okres trwałości wynosi 5 lat plus okres rozpatrywania wniosku. Stąd wskazane jest, aby Szpital przez 10 lat mógł dysponować tą nieruchomością. Następnie radna zapytała Dyrektora Szpitala, czy planowane jest występowanie o takie środki w najbliższym czasie. 

Starosta Wołomiński podziękował radnej za doprecyzowanie jego wypowiedzi.

Zastępca Dyrektora Szpitala Powiatowego w Wołominie ds. Administracyjno - Eksploatacyjnych Tomasz Boroński poinformował, że Szpital złożył 3 wnioski 
o dofinansowanie ze środków unijnych (2 wnioski w Mazowieckiej Jednostce Wdrażania Programów Unijnych i 1 wniosek w Ministerstwie Zdrowia). W przypadku jednego 
z wniosków Szpital powinien dysponować tytułem prawnym do użytkowania nieruchomości na okres nie krótszy niż 5 lat od ostatecznego rozliczenia beneficjenta ze środków. 
W najbliższym czasie będzie podpisywania umowa na dofinansowanie informatyzacji Szpitala; oczekiwane jest również rozliczenie inwestycji – budowa Stacji Dializ, 
z poprzedniej perspektywy finansowania 2007-2013.

Radny Ireneusz Maślany zapytał, czy Rada Społeczna Szpitala zajmowała się tym tematem. 

Zastępca Dyrektora Szpitala Powiatowego w Wołominie ds. Administracyjno - Eksploatacyjnych Tomasz Boroński poinformował, że ostatnie posiedzenie Rady Społecznej miało miejsce w kwietniu, wtedy jeszcze nie było tego tematu. Strona organizująca konkurs nie informowała wtedy, że Szpital musi dysponować takim dokumentem. Ministerstwo Zdrowia oprócz oświadczenia Wicestarosty, stwierdzającego że Szpital będzie dysponować tytułem prawnym do nieruchomości nie wymagało innych dokumentów. 

Radny Ireneusz Maślany zwrócił uwagę na to, że Rada Społeczna Szpitala powinna zająć się tym tematem, ponieważ należy on do jej właściwości.

Zastępca Dyrektora Szpitala Powiatowego w Wołominie ds. Administracyjno - Eksploatacyjnych Tomasz Boroński dodał, że zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym 
teren należy do Powiatu. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że należy odpowiedzieć sobie na pytanie, czy ta kwestia musi być podnoszona na forum Rady Społecznej Szpitala. 

Zastępca Dyrektora Szpitala Powiatowego w Wołominie ds. Administracyjno - Eksploatacyjnych Tomasz Boroński wyjaśnił, że ustawa o działalności leczniczej w art. 54 wskazuje jedynie, że szpital zwraca się do właściciela terenu w zakresie oddania 
w użytkowanie. Ponadto sprawa ta pojawiła się nagle. 

Radny Ireneusz Maślany zauważył, że do tej pory Rada Społeczna zawsze zajmowała się tego typu sprawami związanymi z nieruchomościami. Być może zmieniły się przepisy. 
Przewodniczący Rady zauważył, że czym innym jest wynajem dokonywany przez Szpital, 
a czym innym nieodpłatne użytkowanie, które Powiat ustanawia na rzecz Szpitala. Zgodził się jednak z radnym co do tego, że Rada Społeczna mogłaby się zająć tą kwestią. Następnie zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Rada Powiatu głosami: 25 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę 
w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w nieodpłatne użytkowanie nieruchomości 
(zał. nr 17).


Punkt 15. Interpelacje i zapytania radnych.
 
Przewodniczący Rady poinformował o wpływających do Zarządu za jego pośrednictwem wnioskach i interpelacjach, zgodnie z załącznikiem nr 18 do protokołu.

Radny Ireneusz Maślany zapytał, czy przerwano już użytkowanie terenu po dawnym basenie przy ul. Broniewskiego w Wołominie. 

Starosta Wołomiński poinformował, że teren ten jest wciąż użytkowany. 

Radny Ireneusz Maślany zapytał czy to oznacza, że Starosta dopuszcza do sytuacji, aby na terenie, który stanowi zagrożenie, przebywały dzieci, a w obiekcie, który nie został oddany do użytkowania trwały wciąż zajęcia sportowe.

Starosta Wołomiński przypomniał, że na ostatniej sesji padło zapewnienie o poszukiwaniu nowego obiektu, a teren ten wynajmowany był jeszcze przez poprzednie władze Powiatu.

Przewodniczący Rady dodał, że działalność Uczniowskiego Klubu Sportowego, który użytkuje ten teren jest powszechnie znana i uznana. Jest jednak problemem stan prawny 
i techniczny tego obiektu. Zabiegi Zarządu w tej sprawie należy uznać za właściwe.


Punkt 16. Informacje Przewodniczącego Rady.

Przewodniczący Rady poinformował o wpływającej do niego korespondencji, zgodnie 
z załącznikiem nr 18 do protokołu. 


Punkt 17. Sprawy różne.

Przewodniczący Rady poinformował, że Zarząd Powiatu Wołomińskiego rozpoczyna prace nad aktualizacją Wieloletniego Programu Inwestycyjnego obejmującego inwestycje 
o wartości powyżej 100 tys. zł. WPI jest średniookresowym dokumentem planistycznym porządkującym zamierzenia inwestycyjne Powiatu. W związku z tym Zarząd zwraca się 
z prośbą do radnych o przygotowanie wniosków do WPI do końca sierpnia br. na załączonych formularzach. 
Radni otrzymali również List intencyjny w zakresie wzajemnej współpracy Gmin Powiatu Wołomińskiego oraz współpracy z Powiatem Wołomińskim (zał. nr 19). Przewodniczący poprosił Starostę o komentarz w tej sprawie. 

Starosta Wołomiński wyjaśnił, że List ten ma prowadzić do rozszerzenia współpracy między Powiatem i poszczególnymi gminami oraz wspólnego rozwiązywania problemów, np. budowy ścieżki rowerowej wzdłuż remontowanej linii kolejowej czy zagadnień związanych 
z ochroną środowiska i infrastrukturą drogową.

Radna Magdalena Suchenek zaprosiła na najbliższą niedzielę do Pałacu w Chrzęsnem na koncert uzdolnionej młodzieży. Wyraziła również swoje niezadowolenie z pracy urzędników Starostwa, a także nadzieję, że po letnim wypoczynku współpraca z nimi będzie układała się znacznie lepiej oraz powróci zaangażowanie pracowników. 

Radny Tomasz Szturo poprosił o informację nt. przygotowań Powiatu do Światowych Dni Młodzieży.

[bookmark: _GoBack]Starosta Wołomiński poinformował, że z planowanych 10-15 tys. pielgrzymów, jacy mieli przybyć na ŚDM do Diecezji Warszawsko-Praskiej przyjedzie ok. 4 tys. osób. W związku 
z tym Powiat zrezygnował z dodatkowej inscenizacji Bitwy Warszawskiej, zaplanowanej na niedzielę 24 lipca. W druku jest już broszura promocyjna w języku francuskim i angielskim. W niedzielę 24 lipca, na placu 3 Maja w Wołominie odbędzie się koncert chóru gospel. Zastosowane będą dodatkowe środki bezpieczeństwa. 

Przewodniczący Rady zaproponował termin kolejnej sesji na ostatni czwartek sierpnia - 
25 sierpnia, na godz. 13 lub 14. Życzył radnym udanego wypoczynku. 


Punkt 18. Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady w związku z wyczerpaniem porządku obrad o godz. 15:40 zamknął 
XXI sesję Rady Powiatu Wołomińskiego V kadencji. 

Nagranie z XXI sesji stanowi załącznik nr 20 do protokołu.




        Protokolant                                                                               Przewodniczący
                                                                                               Rady Powiatu Wołomińskiego
 
  Małgorzata Jeznach                                                                       Janusz Werczyński        
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